1-138/2024

УИД 26RS0003-01-2024-001828-45

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

23 мая 2024 года гор. Ставрополь

Октябрьский районный суд гор. Ставрополя Ставропольского края в составе председательствующего судьи Погодиной Н.В.,

при секретарях судебного заседания Ляшове Ю.Ю., Агабекян Д.Р.

с участием государственного обвинителя Саматовой Т.М., 

подсудимого ФИО1

защитника адвоката Посевкина В.А. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 234 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами в крупном размере, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в спортивном клубе «IronGym», расположенном по адресу: 

<

адрес>, подыскал покупателя сильнодействующих веществ лицо под псевдонимом «ФИО5», с которым ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 00 минут до 12 часов 10 минут, находясь в г. Ставрополе, в ходе телефонного разговора договорился об условиях незаконной сделки купли-продажи вышеуказанного сильнодействующего вещества.

Далее ФИО1, продолжая осуществлять свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 00 минут до 23 часов 59 минут, находясь в спортивном клубе «Iron Gym», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил через ФИО6, не осведомленной о преступных действиях ФИО1, от лица под псевдонимом «ФИО5», действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», наличные денежные средства в сумме 6000 рублей в качестве оплаты за указанные сильнодействующие вещества, в крупном размере общей массой 19,600 г.

Далее ФИО1, продолжая осуществлять свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут, находясь в неустановленном автомобиле, припаркованном около спортивного клуба «IronGym», расположенного по адресу: 

<

адрес>, незаконно сбыл путем продажи за предварительно полученные наличные денежные средства в сумме 6000 рублей, передав из рук в руки, лицу под псевдонимом «ФИО5», действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», жидкости, которые являются сильнодействующими веществами: смесь, в состав которой входят «тестостерона пропионат», «тестостерона изокапроат», «тестостерона деканоат», «тестостерона фенилпропионат»; «тестостерона энантат», которые являются сложными эфирами «тестостерона», являющегося изомером сильнодействующего вещества «1-тестостерон» (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), массами 9,800 г и 9,800 г соответственно, общей массой 19,600 г, что относится к крупному размеру.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, лицо под псевдонимом «ФИО5» указанное сильнодействующее вещество выдало сотруднику ОНК Управления МВД России по г. Ставрополю в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», тем самым сильнодействующие вещества были изъяты из незаконного оборота.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании виновным себя в совершении инкриминируемого ему преступления признал в полном объеме и показал, что он сообщил своему знакомому Максиму, что у него имеется сильнодействующее вещество тестостерон, которое если тому понадобится он может ему продать. В январе 2023 года он договорился с Максимом о продаже тому препарата «тестостерон». Деньги Максим ему передал через ФИО6, которая не знала об их договоренности. Примерно через 2 недели Максим забрал препарат. Каких-либо провокаций со стороны оперативных служб, либо «Джугашвили» в его адрес не было. ФИО3 обязательств между ними не имеется.

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО1 его вина в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 234 УК РФ, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства по делу.

Согласно оглашенным, в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, показаниям свидетелей ФИО7, ФИО8, данными ими при производстве предварительного расследования, ДД.ММ.ГГГГ, они были приглашены для участия в качестве представителей общественности в ОРМ «проверочная закупка» в отношении неустановленного лица по имени «Петр». В период времени с 12 часов 10 минут до 12 часов 15 минут, находясь в кабинете № 11 административного здания Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, оперативным сотрудником ФИО13, в их присутствии, были осуществлены осмотр и передача ФИО5 специального технического средства негласной аудиовидеозаписи, о чем был составлен соответствующий акт. Далее в период времени с 12 часов 16 минут до 12 часов 22 минут, оперуполномоченный ФИО9 произвел личный досмотр ФИО5 с целью установления наличия или отсутствия при нем сильнодействующих веществ, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, а также денег. В ходе досмотра таковых обнаружено не было, при ФИО5, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, находясь на том же месте, в период с 12 часов 23 минут до 12 часов 29 минут, оперуполномоченный ФИО9 вручил ФИО5 денежные средства на общую сумму 6000 рублей, в виде 1 купюры номиналом по 1000 рублей и одной купюры номиналом 5000 рублей, для их последующей возможной передачи неустановленному лицу по имени «Петр» за приобретаемое сильнодействующее вещество. Предварительно указанные купюры были сфотографированы, а фотография которых затем была сверена с номерами купюр. После чего, фотография денежных купюр была помещена в бумажный конверт, опечатанный печатью синего цвета «Для пакетов №5 Управление МВД России по городу Ставрополю», о чем был составлен соответствующий акт. Далее, в период с 12 часов 34 минут до 12 часов 49 минут оперуполномоченный ФИО9, находясь на автомобильной парковке, расположенной около Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, досмотрел транспортное средство «Хендай Солярис» с государственным регистрационным знаком № регион, которое предполагалось использовать в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». В ходе досмотра сильнодействующих веществ, денег, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, обнаружено не было, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, все участники оперативно-розыскного мероприятия сели в ранее осмотренную автомашину «Хендай Солярис» и отправились к спортивному клубу «Iron Gym», расположенному по адресу: 

<

адрес> для встречи с неустановленным лицом по имени «Елена», с целью передаче ей денежных средств. Подъехав на обусловленное место, они припарковались неподалеку спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего, ФИО5 вышел из автомобиля и вошел в помещение спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Сотрудник полиции, он и второй представитель общественности остановились в салоне автомобиля и наблюдали за происходящим. Через непродолжительное время из указанного спортивного клуба вышел ФИО5 и неподалеку от входа встретился с мужчиной. Некоторое время ФИО5 и неустановленный мужчина о чем-то разговаривали, а после попрощались и разошлись. ФИО5 вернулся в автомобиль, где они его дожидались. Далее все участники оперативно-розыскного мероприятия на автомобиле «Хендай Солярис» направились в административное здание Управления МВД России по городу Ставрополю. По прибытию, ФИО5 рассказал, что находясь в спортивном клубе «Iron Gym» тот встретил девушку по имени Елена, которой тот в ходе беседы передал денежные средства в сумме 6000 рублей. Затем, в ходе беседы с Еленой, как пояснил ФИО5, тот попытался выяснить о ее осведомленности и причастности к незаконному сбыту сильнодействующего вещества «тестостерон», но прямых ответов от Елены не получил. Кроме того, в ходе общения с Еленой, тот ей рассказал о своей проблеме с коленом, на что она ему безвозмездно передала один тераблистер с капсулами и рассказала, как их принимать. Находясь около спортивного клуба «Iron Gym», тот встретил Петра. В период времени с 22 часов 50 минут до 22 часов 58 минут, оперуполномоченный ФИО9, в присутствии его и второго приглашенного гражданина, находясь в кабинете №11 Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил у ФИО5 прием специальной техники, о чем был составлен соответствующий акт. ДД.ММ.ГГГГ ОРМ «проверочная закупка» в отношении неустановленного лица по имени «Петр» было продолжено. В период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 06 минут, находясь в кабинете № 11 административного здания Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, оперативным сотрудником ФИО13, были осуществлены осмотр и передача ФИО5 специального технического средства негласной аудиовидеозаписи, о чем был составлен соответствующий акт. Далее в период времени с 13 часов 08 минут до 13 часов 14 минут, оперуполномоченный ФИО9 произвел личный досмотр ФИО5 с целью установления наличия или отсутствия при нем сильнодействующих веществ, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, а также денег. В ходе досмотра таковых обнаружено не было, при ФИО5, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, в период с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут оперуполномоченный ФИО9, находясь на автомобильной парковке, расположенной около Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, досмотрел транспортное средство «Кия Рио» с государственным регистрационным знаком № регион, которое предполагалось использовать в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». В ходе досмотра сильнодействующих веществ, денег, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, обнаружено не было, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, все участники оперативно-розыскного мероприятия сели в ранее осмотренную автомашину «Кия Рио» и отправились к спортивному клубу «Iron Gym», расположенному по адресу: 

<

адрес> для встречи с неустановленным лицом по имени «Петр», с целью приобрести у него сильнодействующее вещество. Подъехав на обусловленное место, они припарковались неподалеку спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего, ФИО5 вышел из автомобиля и вошел в помещение спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр-кт. 

<

адрес>. Сотрудник полиции, он и второй представитель общественности остановились в салоне автомобиля и наблюдали за происходящим. Через непродолжительное время из помещения спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес> вышли ФИО5 и неустановленный мужчина. Подошли к припаркованному автомобилю и сели в него. Через непродолжительное время ФИО5 вернулся в автомобиль «Кия Рио». Далее все участники оперативно-розыскного мероприятия на автомобиле «Кия Рио» направились в административное здание Управления МВД России по городу Ставрополю. По прибытию в кабинет, ФИО5 рассказал, что находясь в спортивном клубе «Iron Gym» тот встретил неустановленное лицо по имени «Петр». Около автомобиля «Мерседес 221» белого цвета, передал ему две упаковки с сильнодействующим веществом «тестостерон», при этом, Петр рассказал ФИО5 как нужно употреблять сильнодействующее вещество «тестостерон». В период времени с 13 часов 58 минут до 14 часов 08 минут, в присутствии его и второго представителя общественности ФИО5 выдал сотруднику полиции две упаковки с сильнодействующим веществом «тестостерон», которые были изъяты и упакованы, о чем был составлен соответствующий протокол. В период времени с 14 часов 09 минут до 14 часов 13 минут, оперуполномоченный ФИО9, осуществил у ФИО5 прием специальной техники, о чем был составлен соответствующий акт (т. 2 л.д. 13-20, 37-45).

Согласно оглашенным, в соответствии с. 1 ст. 281 УПК РФ, показаниям свидетелей ФИО10, ФИО11 данными ими при производстве предварительного расследования, ДД.ММ.ГГГГ, они принимали участие в качестве представителя общественности, в оперативно-розыскном мероприятии «Отождествление личности», в результате которого ФИО5, осмотрев представленных ему на обозрение фотографии лиц, пояснил, что на фотографии под №2 узнает ФИО1, который ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 37 минут, около спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес> незаконно сбыл ему сильнодействующее вещество «тестостерон» за денежные средства в сумме 6000 рублей (т. 2 л.д. 49-51, 85-88).

Из показаний свидетелей ФИО12, ФИО11 данными ими при производстве предварительного расследования, и оглашенным в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ они принимали участие в качестве представителя общественности, в оперативно-розыскном мероприятии «Отождествление личности», в результате которого ФИО5, осмотрев представленных ему на обозрение фотографии лиц, пояснил, что на фотографии под № 2 узнает ФИО6, которая ДД.ММ.ГГГГ в спортивном клубе «Iron Gym», расположенном по адресу: 

<

адрес> получила денежные средства в сумме 6000 рублей за сильнодействующее вещество (т. 2 л.д. 52-54, 85-88).

Согласно оглашенными, в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО6, данным ею при производстве предварительного расследования, ФИО1 является владельцем спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в котором она работает тренером. С ним они знакомы на протяжении 6 лет, у них установлены близкие отношения. В своей трудовой деятельности он, в вышеуказанном спортивном клубе продавал спортивные товары, которые являются «Бадами», являющимися добавками к питанию. По просьбе ФИО1 она могла забирать деньги за эти товары, после чего передавала их ему. О том, что ФИО1 имеет отношение к реализации «тестостерона» она не знала. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 00 минут, в спортивный клуб пришел «Максим» и передал для ФИО1 деньги в сумме 6000 рублей. Пояснив, что ФИО1 знает за что деньги. Она не придав этому никакого значения взяла их. После чего ему позвонил ФИО1 и «Максим» ушел. Через непродолжительное время, в клуб зашел ФИО1, которому она отдала деньги в сумме 6000 рублей, пояснив что их передал «Максим» (т. 2 л.д. 66-69). 

Согласно оглашенным, в силу ч. 1 ст. 281 УПК РФ, показаниям свидетеля ФИО9, данными ими при производстве предварительного расследования, он состоит на службе в должности старшего оперуполномоченного отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления МВД России по городу Ставрополю. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было проведено оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», для проверки оперативной информации, согласно которой ФИО1 занимается незаконной деятельностью, связанной с незаконным сбытом сильнодействующего вещества. Было привлечено лицо имитирующее роль покупателя сильнодействующего вещества, данные о личности которого были сохранены в тайне. Ему был присвоен псевдоним - ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 10 минут до 12 часов 15 минут, находясь в кабинете № 11 административного здания Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, им в присутствии приглашенных граждан, были осуществлены осмотр и передача ФИО5 специального технического средства негласной аудиовидеозаписи, о чем был составлен соответствующий акт. Далее в период времени с 12 часов 16 минут до 12 часов 22 минут, ним, того же дня в присутствии приглашенных граждан произвел личный досмотр ФИО5 с целью установления наличия или отсутствия при нем сильнодействующих веществ, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, а также денег. В ходе досмотра таковых обнаружено не было, при ФИО5, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, в тот же день, находясь в том же месте, в период с 12 часов 23 минут до 12 часов 29 минут, он в присутствии приглашенных граждан вручил ФИО5 денежные средства на общую сумму 6000 рублей, в виде 1 купюры номиналом по 1000 рублей и одной купюры номиналом 5000 рублей, для их последующей возможной передачи неустановленному лицу по имени «Петр» за приобретаемое сильнодействующее вещество. Предварительно указанные купюры были сфотографированы, а фотография которых затем была сверена с номерами купюр. После чего, фотография денежных купюр была помещена в бумажный конверт, опечатанный печатью синего цвета «Для пакетов №5 Управление МВД России по городу Ставрополю», о чем был составлен соответствующий акт. Далее, в период с 12 часов 34 минут до 12 часов 49 минут он в присутствии приглашенных граждан, находясь на автомобильной парковке, расположенной около Управления МВД России по городу Ставрополю, досмотрел транспортное средство «Хендай Солярис» с государственным регистрационным знаком № регион, которое предполагалось использовать в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». В ходе досмотра сильнодействующих веществ, денег, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, обнаружено не было, о чем был составлен соответствующий акт. После чего, все участники оперативно-розыскного мероприятия сели в ранее осмотренную автомашину «Хендай Солярис» и отправились к спортивному клубу «Iron Gym», расположенному по адресу: 

<

адрес> для встречи с неустановленным лицом по имени «Елена», с целью передаче ей денежных средств. Подъехав на обусловленное место, они припарковались неподалеку от спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего, ФИО5 вышел из автомобиля и вошел в помещение спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а все участники ОРМ остановились в салоне автомобиля и наблюдали за происходящим. Через непродолжительное время из указанного спортивного клуба вышел ФИО5 и неподалеку от входа встретился с мужчиной. Некоторое время ФИО5 и неустановленный мужчина о чем-то разговаривали, а после ФИО5 вернулся в автомобиль. Далее все участники оперативно-розыскного мероприятия на автомобиле «Хендай Солярис» направились в административное здание Управления МВД России по городу Ставрополю. По прибытию, ФИО5 рассказал, что находясь в спортивном клубе «Iron Gym» тот встретил девушку по имени Елена, которой тот в ходе беседы передал денежные средства в сумме 6000 рублей. Далее ФИО5 встретился с Петром около тренажерного зала. В период времени с 22 часов 50 минут до 22 часов 58 минут, он в присутствии приглашенных граждан, он осуществил у ФИО5 прием специальной техники, о чем был составлен соответствующий акт. ДД.ММ.ГГГГ оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в отношении неустановленного лица по имени «Петр» было продолжено. В период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 06 минут, находясь в кабинете № 11 административного здания Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, он в присутствии приглашенных граждан, произвел осмотр и передачу ФИО5 специального технического средства негласной аудиовидеозаписи, о чем был составлен соответствующий акт. Далее в период времени с 13 часов 08 минут до 13 часов 14 минут, он произвел личный досмотр ФИО5 с целью установления наличия или отсутствия при нем сильнодействующих веществ, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, а также денег. В ходе досмотра таковых обнаружено не было, при ФИО5, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, в период с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут он в присутствии приглашенных граждан, находясь на автомобильной парковке, расположенной около Управления МВД России по городу Ставрополю, досмотрел транспортное средство «Кия Рио» с государственным регистрационным знаком № регион, которое предполагалось использовать в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». В ходе досмотра сильнодействующих веществ, денег, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, обнаружено не было, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, все участники оперативно-розыскного мероприятия сели в ранее осмотренную автомашину «Кия Рио» и отправились к спортивному клубу «Iron Gym», расположенному по адресу: 

<

адрес> для встречи с неустановленным лицом по имени «Петр», с целью приобрести у него сильнодействующее вещество. Подъехав на обусловленное место, они припарковались неподалеку спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего, ФИО5 вышел из автомобиля и вошел в помещение спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Все участники ОРМ остались в салоне автомобиля и наблюдали за происходящим.

Через непродолжительное время из помещения спортивного клуба «Iron Gym», вышли ФИО5 и ФИО1 Подошли к припаркованному автомобилю «Мерседес 221», сели в него, через непродолжительное время вышли из машины и ФИО5 вернулся в автомобиль «Кия Рио». Далее все участники оперативно-розыскного мероприятия на автомобиле «Кия Рио» направились в административное здание Управления МВД России по городу Ставрополю. По прибытию, ФИО5 рассказал, что в автомобиле «Мерседес 221» белого цвета «Петр» передал ему две упаковки с сильнодействующим веществом «тестостерон», и рассказал ФИО5 как нужно употреблять сильнодействующее вещество «тестостерон». В период времени с 13 часов 58 минут до 14 часов 08 минут, в присутствии представителей общественности ФИО5 выдал ему две упаковки с сильнодействующим веществом «тестостерон». Которые впоследствии были изъяты и упакованы, о чем был составлен соответствующий протокол. В период времени с 14 часов 09 минут до 14 часов 13 минут он, в присутствии приглашенных граждан, находясь в кабинете №11 Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил у ФИО5 прием специальной техники, о чем был составлен соответствующий акт. С целью установления личности неустановленного лица по имени «Петр», он ДД.ММ.ГГГГ провел ОРМ «отождествление личности», в котором принимали участие ФИО5 в качестве отождествляющего, а так же двое представителей общественности. В результате которого ФИО5, осмотрев фотографии лиц указал на фотографии под №2 и пояснил, что узнает мужчину по имени «Петр». По окончанию оперативно-розыскного мероприятия был составлен акт. С целью установления личности неустановленного лица по имени «Елена», ним ДД.ММ.ГГГГ было проведено оперативно-розыскное мероприятие «отождествление личности», в котором принимали участие ФИО5 в качестве отождествляющего, а так же двое представителей общественности, для удостоверения факта проведения данного мероприятия. В результате которого ФИО5, осмотрев фотографии лиц, пояснил, что на фотографии под №2 узнает женщину по имени «Елена», По окончанию оперативно-розыскного мероприятия был составлен акт (т. 2 л.д. 75-84).

Согласно оглашенным, в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО5, данными при производстве предварительного расследования, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в спортивном клубе «Iron Gym», расположенный по адресу: 

<

адрес>, во время тренировки он узнал от ФИО1 о возможности приобретения у него сильнодействующего вещества «тестостерон», оборот которого на территории Российской Федерации ограничен, ввиду чего предусмотрена уголовная ответственность. После этого, в этот же день, об этом разговоре он сообщил сотрудникам отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления МВД России по городу Ставрополю. Он также высказал свою готовность в случае необходимости оказать им помощь в изобличении сбытчика сильнодействующих веществ. ДД.ММ.ГГГГ, он прибыл в Управление МВД России по городу Ставрополю, для участия в ОРМ «Проверочная закупка». Оперуполномоченный ФИО9 разъяснил содержание мероприятия, а приглашенным гражданам их обязанность удостоверить факт проведения закупки, ход и ее результаты, а также право делать замечания на действия сотрудника полиции, обязательные для занесения в соответствующие документы. Кроме того пояснил, что указанное мероприятие планировалось провести с применением специального технического средства негласной аудиовидеозаписи в отношении неустановленного лица по имени «ФИО2», который незаконно сбывает сильнодействующие вещества на территории города Ставрополя. В период времени с 12 часов 10 минут до 12 часов 15 минут, находясь в кабинете № административного здания Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, оперативным сотрудником ФИО13, в присутствии приглашенных граждан, были осуществлены осмотр и передача ему специального технического средства негласной аудиовидеозаписи, о чем был составлен соответствующий акт. В период времени с 12 часов 16 минут до 12 часов 22 минут, оперуполномоченный ФИО9, находясь в кабинете № 11 административного здания Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в присутствии приглашенных граждан произвел его личный досмотр с целью установления наличия или отсутствия при нем сильнодействующих веществ, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, а также денег. В ходе досмотра таковых обнаружено не было, при нем о чем был составлен соответствующий акт. Далее, находясь на том же месте, в период с 12 часов 23 минут до 12 часов 29 минут, оперуполномоченный ФИО9 в присутствии приглашенных граждан вручил ему денежные средства на общую сумму 6000 рублей, в виде 1 купюры номиналом по 1000 рублей и одной купюры номиналом 5000 рублей, для их последующей возможной передачи неустановленному лицу по имени «Петр» за приобретаемое сильнодействующее вещество. Предварительно указанные купюры были сфотографированы, фотография которых затем была сверена с номерами купюр. После чего, фотография денежных купюр была помещена в бумажный конверт, опечатанный печатью синего цвета «Для пакетов №5 Управление МВД России по городу Ставрополю», о чем был составлен соответствующий акт. Далее, в период с 12 часов 34 минут до 12 часов 49 минут оперуполномоченный ФИО9 в присутствии приглашенных граждан, находясь на автомобильной парковке, расположенной около Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, досмотрел транспортное средство «Хендай Солярис» с государственным регистрационным знаком № регион, которое предполагалось использовать в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». В ходе досмотра сильнодействующих веществ, денег, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, обнаружено не было, о чем был составлен соответствующий акт. После чего, он и все участники ОРМ сели в ранее осмотренную автомашину «Хендай Солярис» и отправились к спортивному клубу «Iron Gym», расположенному по адресу: 

<

адрес> для встречи с неустановленным лицом по имени «Елена», с целью передаче ей денежных средств. Подъехав на обусловленное место, они припарковались неподалеку спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего, он вышел из автомобиля и вошел в помещение спортивного клуба «Iron Gym». Сотрудник полиции и представители общественности остановились в салоне автомобиля и наблюдали за происходящим. Находясь в спортивном клубе «Iron Gym» он встретил девушку по имени Елена, которой передал денежные средства в сумме 6000 рублей. После чего, он позвонил ФИО1 и сообщил о передаче денежных средств. В ходе общения с ФИО1 и ФИО6 он использовал слово «тестик», так как ранее ФИО1 таким образом называл сильнодействующее вещество «тестостерон». Далее ФИО1 сообщил ему, что тот находится на улице возле спортивного клуба и предложил поговорить лично. Он встретил ФИО1 у них состоялась беседа, после которой он вернулся в машину, где его дожидались участники оперативно-розыскного мероприятия. Далее он и все участники оперативно-розыскного мероприятия на автомобиле «Хендай Солярис» направились в административное здание Управления МВД России по городу Ставрополю. В период времени с 22 часов 50 минут до 22 часов 58 минут, оперуполномоченный ФИО9, в присутствии приглашенных граждан, находясь в кабинете №11 Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил у него прием специальной техники, о чем был составлен соответствующий акт. ДД.ММ.ГГГГ, ему позвонил ФИО1 и сообщил, что он может забрать сильнодействующее вещество «тестостерон». ДД.ММ.ГГГГ оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в отношении неустановленного лица по имени «Петр» было продолжено. В период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 06 минут, находясь в кабинете № 11 административного здания Управления МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес>, оперативным сотрудником ФИО13, в присутствии приглашенных граждан, были осуществлены осмотр и передача ему специального технического средства негласной аудиовидеозаписи, о чем был составлен соответствующий акт. Далее в период времени с 13 часов 08 минут до 13 часов 14 минут, оперуполномоченный ФИО9 произвел его личный досмотр с целью установления наличия или отсутствия при нем сильнодействующих веществ, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, а также денег. В ходе досмотра таковых обнаружено не было, при нем, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, в период с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут оперуполномоченный ФИО9 досмотрел транспортное средство «Кия Рио» с государственным регистрационным знаком № регион, которое предполагалось использовать в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». В ходе досмотра сильнодействующих веществ, денег, иных предметов, запрещенных к гражданскому обороту, обнаружено не было, о чем был составлен соответствующий акт. Далее, всем участникам мероприятия было, объявлено, что у неустановленного лица по имени «ФИО2», планируется закупка сильнодействующего вещества, которая должна состояться в спортивном клубе «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. При этом приглашенным гражданам было доведено, что в ходе производства оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» будет применяться специальное средство аудио-видеонаблюдения. Далее, на ранее осмотренном автомобиле «Кия Рио» отправились к спортивному клубу «Iron Gym», расположенному по адресу: 

<

адрес> для встречи с неустановленным лицом по имени «Петр», с целью приобретения сильнодействующего вещества. Подъехав на обусловленное место, они припарковались неподалеку спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего, он вышел из автомобиля и вошел в помещение спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Сотрудник полиции и представители общественности остановились в салоне автомобиля и наблюдали за происходящим. Находясь в спортивном клубе «Iron Gym» он встретил ФИО1 В ходе беседы ФИО1 повел его на улицу к автомобилю «Мерседес 221» белого цвета, где передал ему две упаковки с сильнодействующим веществом «тестостерон». При этом, разъяснив ему как нужно его употреблять. После он вернулся в автомобиль «Кия Рио», где его дожидались участники оперативно-розыскного мероприятия. По прибытию в Управление МВД России по городу Ставрополю, расположенного по адресу: 

<

адрес> период времени с 13 часов 58 минут до 14 часов 08 минут, в присутствии представителей общественности предъявил на обозрение и выдал сотруднику полиции две упаковки с сильнодействующим веществом «тестостерон». После чего он пояснил, что данное сильнодействующее вещество, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 37 минут около спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему передал мужчина по имени «Петр» за которое ранее он передал денежные средства в сумме 6000 рублей. В период времени с 14 часов 09 минут до 14 часов 13 минут оперуполномоченный ФИО9 осуществил у него прием специальной техники, о чем был составлен соответствующий акт. ДД.ММ.ГГГГ он принимал участие в ОРМ «отождествление личности», в результате которого, осмотрев фотографии лиц, на фотографии под №2 узнал мужчину по имени «Петр», который ДД.ММ.ГГГГ незаконно сбыл ему сильнодействующее вещество «тестостерон». По окончанию оперативно-розыскного мероприятия, сотрудником полиции был составлен акт. ДД.ММ.ГГГГ он принимал участие в ОРМ «отождествление личности», в результате которого, осмотрев фотографии лиц, на фотографии под №2 узнал женщину по имени «Елена», ДД.ММ.ГГГГ он передал в рамках ОРМ «проверочная закупка» денежные средства в сумме 6000 рублей за сильнодействующее вещество «тестостерон». По окончанию оперативно-розыскного мероприятия, сотрудником полиции был составлен акт (т. 2 л.д. 2 л.д. 1-11, 12). 

Согласно акту осмотра и вручения технического средства используемого при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 10 минут по 12 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ лицу под псевдонимом «ФИО19.», участвующему в качестве «закупщика» в ОРМ «Проверочная закупка» вручено исправное техническое средство для документирования хода ОРМ (т. 1 л.д. 39-40).

Согласно акту осмотра вещей, находящихся при покупателе от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 16 минут по 12 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ, старшим оперуполномоченным ОНК УправленияМВД России по городу Ставрополю ФИО13 в присутствии лиц, участвующих в проведении ОРМ, произвел досмотр лица, участвовавшего в проверочной закупке в роли «покупателя» сильнодействующих веществ под псевдонимом «ФИО5» на предмет наличия у него сильнодействующих веществ, иных запрещенных предметов и веществ или денежных средств, которые в ходе досмотра не обнаружены (т. 1 л.д. 41-42, 43).

Согласно акуту осмотра, пометки и вручения денежных средств, материальных ценностей или предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 23 минут по 12 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, старшим оперуполномоченным ОНК УправленияМВД России по городу Ставрополю ФИО13 в присутствии лиц, участвующих в проведении ОРМ, вручил лицу под псевдонимом «ФИО5» денежные средства в сумме 6000рублей для возможной последующей передачи их лицу, сбывающему сильнодействующие вещества (т. 1 л.д. 44-45)

Согласно акту осмотра транспортного средства, задействованного в проведении ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 34 минуты по 12 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, старшим оперуполномоченным ОНК УправленияМВД России по городу Ставрополю ФИО13 в присутствии лиц, участвующих в проведении ОРМ произвел осмотр автомашины «Хендай Солярис» белого цвета государственный регистрационный знак №, на которой участвующие в ОРМ лица должны были проехать к месту встречи с лицом, сбывающим сильнодействующие вещества, на предмет наличия сильнодействующих веществ, иных запрещенных предметов и веществ или денежных средств, которые в ходе досмотра не обнаружены (т. 1 л.д. 46-47).

Согласно акту сдачи и осмотра технического средства используемого при проведении ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 22 часа 53 минуты по 22 часа 58 минут ДД.ММ.ГГГГ от лица под псевдонимом «ФИО5» было получено ранее врученное ему специальное техническое средство (т. 1 л.д. 51-52)

Из акта проведения ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 10 минут по 22 часа 58 минут, по адресу 

<

адрес>, лицом под псевдонимом «ФИО5» были переданы денежные средства в качестве оплаты за сильнодействующее вещество неустановленному лицу по имени «Елена», являющейся знакомой неустановленного лица по имени «Петр» (т. 1 л.д. 53-55). 

Из акта осмотра и вручения технического средства используемого при проведении ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что период времени с 13 часов 00 минут по 13 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, лицу под псевдонимом «ФИО20.», участвующему в качестве «закупщика» в ОРМ «Проверочная закупка» вручено исправное техническое средство для документирования хода ОРМ (т. 1 л.д. 61-62). 

Из акта осмотра вещей, находящихся при покупателе от ДД.ММ.ГГГГ следует в период времени с 13 часов 08 минут по 13 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, старший оперуполномоченный ОНК УправленияМВД России по городу Ставрополю ФИО9 в присутствии лиц, участвующих в проведении ОРМ, произвел досмотр лица, участвовавшего в проверочной закупке в роли «покупателя» сильнодействующих веществ под псевдонимом «ФИО5» принимающего участие в ОРМ «Проверочная закупка» в качестве закупщика, до проведения вышеуказанного ОРМ, на предмет наличия у него сильнодействующих веществ, иных запрещенных предметов и веществ или денежных средств, которые в ходе досмотра не обнаружены (т. 1 л.д. 63-64, 65).

Из акта осмотра транспортного средства, задействованного в проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 15 минут по 13 часов 20 минут, старший оперуполномоченный ОНК УправленияМВД России по городу Ставрополю ФИО9 в присутствии лиц, участвующих в проведении ОРМ произвел осмотр автомашины «Кия Рио» черного цвета государственный регистрационный знак №, на которой участвующие в ОРМ лица должны были проехать к месту встречи с лицом, сбывающим сильнодействующие вещества, на предмет наличия сильнодействующих веществ, иных запрещенных предметов и веществ или денежных средств, которые в ходе досмотра не обнаружены (т. 1 л.д. 66-67).

Согласно акту добровольной сдачи от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 58 минут по 14 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ лицо под псевдонимом «ФИО5», выступающее в качестве закупщика добровольно выдало старшему оперуполномоченному ОНК УправленияМВД России по городу Ставрополю ФИО9 в присутствии лиц, участвующих в проведении ОРМ, две картонные коробки, обмотанные резинкой зеленого цвета с содержимым внутри, приобретенный у ФИО1 (т. 1 л.д. 68-69, 70).

Согласно акту сдачи и осмотра технического средства используемого при проведении ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 09 минут по 14 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ от лица под псевдонимом «ФИО5» было получено ранее врученное ему специальное техническое средство (т. 1 л.д. 71-72).

Согласно акту проведения ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 00 минут по 14 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, лицу под псевдонимом «ФИО5» было передано сильнодействующее вещество «тестестерон» от неустановленного лица «Петр», за которое ранее, ФИО5 передал денежные средства в размере 6000 рублей (т. 1 л.д. 73-75).

Согласно акту ОРМ «Отождествление личности» от ДД.ММ.ГГГГ, в присутствии представителей общественности с участием в качестве отождествляющего лица под псевдонимом «ФИО5», последний указал на фотографию под номером 2 и заявил, что узнал на ней мужчину известного ему по имени «Пётр», который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут, находясь в неустановленном автомобиле, припаркованном около спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сбыл ему сильнодействующее вещество (т. 1 л.д. 89-90).

Из справки об исследовании об исследовании № 563-и от 30.04.2023 следует, что представленные на исследование жидкости, расчетной массой 9,800 г., находящиеся в 10 ампулах с надписью «Testoviron Depot Testosterne enanthate 250 mg/ml 1 ml», содержат в своем составе «тестостерона энантат», который является сложным эфиром тестестерона, являющегося изомером сильнодействующего вещества «1-тестостерон» (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и являются сильнодействующим веществом. Жидкости, расчетной массой 9,800 г., находящиеся в 10 ампулах с надписью «Sustaretard 250 Testosterne Blend USP 250 mg/ml 1 ml», содержат в своем составе «тестостерона пропионат», «тестостерона изокапроат», «тестостерона деканоат», «тестостерона фенилпропионат», которые являются сложными эфирами «тестостерона», являющегося изомером сильнодействующего вещества – 1-тестестерон (17 бетагидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он (т. 1 л.д. 77-79).

Согласно заключению эксперта №-э от 29.02.2024 вещества в виде прозрачных жидкостей, расчетной массой 8,820 г., находящиеся в 9 ампулах из коробки с надписью Testoviron Depot Testosterne enanthate 250 mg/ml 1 ml», содержат в своем составе тестостерона энантат, который является сложным эфиром тестостерона, являющегося изомером сильнодействующего вещества «1-тестостерон» (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и являются сильнодействующим веществом. Вещества, в виде прозрачных жидкостей, расчетной массой 8,820 г., находящиеся в 9 ампулах из коробки с надписью «Sustaretard 250 Testosterne Blend USP 250 mg/ml 1 ml», содержат в своем составе «тестостерона пропионат», «тестостерона изокапроат», «тестостерона деканоат», «тестостерона фенилпропионат», которые являются сложными эфирами «тестостерона», являющегося изомером сильнодействующего вещества – 1-тестестерон (17 бетагидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он (т. 1 л.д. 211-217). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 05.03.2024, осмотрены фотоизображения денежных средств (одна купюра номиналом 1000 рублей с индивидуальным № эя8356768, вторая купюра номиналом 5000 рублей, с индивидуальным № ЛГ 9198283), которые были вручены ФИО5, выступающему в качестве закупщика, с целью приобрести сильнодействующее вещество у ФИО1 Кроме того, резинка зеленого цвета, две картонные коробки, четыре стеклянные части от двух вскрытых ампул, шестнадцать целых стеклянных ампул с жидкостями (т. 2 л.д. 21-31, 32). 

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены 2 оптических CD-диска с материалами аудио-видео записью при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ, 27.042023. При воспроизведении CD-диска с пометкой «аудиовидеозапись за ДД.ММ.ГГГГ ОРМ «Проверочная закупка», проведенного в отношении ФИО1, воспроизводится запись на которой, ДД.ММ.ГГГГ находясь в цокольном этаже здания ФИО5 передает ФИО6 денежные средства в размере 6000 рублей, пояснив последней, что деньги предназначены для ФИО1, который знает для чего они.

При воспроизведении CD-диска с пометкой «аудиовидеозапись за ДД.ММ.ГГГГ ОРМ «Проверочная закупка», проведенного в отношении ФИО1, воспроизводится запись на которой, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 37 минут, ФИО1, находясь в салоне автомобиля, припаркованного возле спортивного клуба «Iron Gym», расположенного по адресу 

<

адрес>, передает из рук в руки ФИО5 сильнодействующее вещество, за ранее полученные деньги, полученные от ФИО5 через ФИО6 в размере 6000 рублей (т. 1 л.д. 219-236). 

Оценивая в совокупности представленные доказательства по делу с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, а также с точки зрения достаточности для разрешения уголовного дела и взаимной связи друг с другом, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 234 УК РФ.

Признание подсудимым вины в судебном заседании объективно подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, в том числе показаниями свидетелей ФИО7, ФИО8, ФИО14, ФИО12, ФИО6, ФИО15, ФИО11, ФИО5, которые подробны, конкретны, последовательны и непротиворечивы, взаимно дополняют друг друга, согласуются с иными доказательствами по рассматриваемому уголовному делу. Каких-либо данных о заинтересованности свидетелей при даче показаний в отношении подсудимого ФИО1 ставящих эти показания под сомнение, а также мотивов для оговора не представлено.

Оценивая заключения эксперта, положенные в основу приговора, суд приходит к выводу, что оно является объективными, научно обоснованным, мотивированным и полным, не содержит неясностей и противоречий. Экспертизы назначены и проведены с соблюдением требований главы 27 УПК РФ.

Протоколы осмотров составлены надлежащими должностными лицами в соответствии с требованиями УПК РФ. 

Проведенные оперативно-розыскные мероприятия, в ходе которых было выявлено, пресечено и раскрыто данное преступление, установлен подсудимый ФИО1 были проведены для решения задач, определенных в ст. 2 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, при наличии оснований и с соблюдением условий, предусмотренных соответственно ст. 7, 8 указанного Федерального закона. Результаты оперативно-розыскных мероприятий получены и переданы органу предварительного расследования в соответствии с требованиями закона.

Судом не усмотрено в действиях сотрудников полиции признаков подстрекательства, склонения, побуждения в прямой или косвенной форме к совершению подсудимым противоправных действий, а установленные фактические обстоятельства преступления свидетельствуют о том, что преступный умысел сформирован был у него независимо от действий сотрудников правоохранительных органов. При этом ФИО1 передавая ФИО5 сильнодействующее вещество за денежные средства в размере 6000 рублей, осознавал общественную опасность своих действий, предвидел возможность наступления общественно опасных последствий и желало их наступления.

Наименование и масса сильнодействующего вещества, не являющегося наркотическим средством или психотропным веществом, достоверно установлены при проведении экспертных исследований и экспертиз.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он является сильнодействующим веществом, не являющимся наркотическим средством или психотропным веществом, при этом масса 19,600 г составляет крупный размер.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 234 УК РФ, как незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, его личность (по месту жительства характеризуется положительно), состояние здоровья (на учете врачей нарколога, психиатра не состоит), его возраст, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

В соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ, ст. 63 УК РФ, обстоятельств, смягчающих либо отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

В силу ч. 2 ст. 61 УК РФ суд учитывает как смягчающие обстоятельства – раскаяние в содеянном преступлении, полное признание вины, совершение преступления в первые, положительную характеристику по месту проживания, состояние здоровья матери подсудимого, являющейся пенсионером по возрасту, которая нуждается в постоянном уходе, активную гражданскую позицию подсудимого, выражающуюся в оказании гуманитарной помощи, организованной волонтерами «Труновский для СВОих» военнослужащим, участвующим в Специально Военной Операции. 

С учетом указанных обстоятельств, суд приходит к убеждению, что достижение целей наказания, исправление осужденному, может быть достигнуто путём назначения ФИО1 наказания в виде штрафа в доход государства, считая, что именно такой вид наказания будет достаточным для достижения предусмотренных уголовным законом целей и задач уголовного наказания, а также способствовать исправлению подсудимого.

При определении размера штрафа суд в соответствии с ч. 3 ст. 46 УК РФ учитывает тяжесть совершённого преступления и имущественное положение ФИО1, который находится в трудоспособном возрасте, лиц на иждивении не имеет.

При этом суд считает необходимым применение положений ч. 5 ст. 72 УК РФ с учетом времени нахождения ФИО1 под стражей в порядке ст.ст. 91-92 УПК РФ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по, поскольку в соответствии с п. 2 ч.10 ст. 109 УПК РФ, в срок содержания под стражей засчитывается время домашнего ареста, то и срок нахождения под домашним арестом также надлежит учитывать при применении ч. 5 ст. 72 УК РФ.

При рассмотрении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 307-310 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 234 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей в доход государства.

Реквизиты, необходимые для уплаты штрафа в доход государства: УФК по 

<

адрес> (ГУ МВД России по 

<

адрес>) л/с №, ИНН №, КПП №, р/с 03№, к/с 40№, ОКТМО №, КБК №, УИН №, отделение Ставрополь Банка России УФК по 

<

адрес> 

<

адрес>

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

- резинку зеленного цвета, 2 картонные коробки, 2 листа бумаги, 4 стеклянные части от 2 вскрытых ампул, 16 целых стеклянных ампул с жидкостями, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 2 УМВД России по г. Ставрополю – уничтожить;

- оптические диски, содержащие аудиозаписи от 14.04.2023, 27.04.2023, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить там же;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ставропольский краевой суд через Октябрьский районный суд гор. Ставрополя в течение 15 суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись Н.В. Погодина